薬事委員会記録

日   時：平成 19 年 12 月 6 日（木） 15 時

場   所：病院 1 階 多目的ホール

出 席 者：伊藤(善)、大野、宗、山口、川瀬、青木、市來、林、飯田、土井田、木村、

村上、中口、濱口、後藤、松浦、安田(浩)

代理出席者：山田〔1 内〕、白橋〔1 外〕、清水〔整形〕、松井〔小児〕、寺倉〔光診〕

関係出席者：内藤

委任状提出：山川、安田(満)、高岡、伊藤(弘)、齋藤

記録の承認

平成 19 年 9 月 6 日開催の薬事委員会の記録を承認した。

協議事項

１．薬事委員会の委員構成について

薬事委員会の委員構成に関して規則の改正が承認され、科長会議において承認を

求めることとした。

２．医薬品の新規試用について

アクトネル錠以下 13 品目の新規試用の承認可否について投票を実施した。

３．医薬品の採用中止について

塩酸モルヒネ以下 9 品目の採用中止を承認した。

４．医薬品の継続試用について

テモダールカプセル以下 8 品目の継続試用を承認した。

５．医薬品の採用について

コペガス錠以下 15 品目の採用を承認した。

６．医薬品の院外採用について

ジェニナック錠以下 14 品目の院外採用を承認した。

７．医薬品の製剤変更について

アシノン錠以下 4 品目の製剤変更を承認した。

８．緊急購入医薬品登録の承認について

塩酸プロカルバジンカプセル以下 30 品目の緊急購入の登録を承認した。

９．医薬品申請書の書式変更について

新規薬品採用申請書、緊急購入医薬品申請書の書式変更が承認された。

報告事項

１．医薬品の販売中止について

ハリホット以下 4 品目の販売中止が報告された。

次回薬事委員会の開催日時は、平成 20 年 3 月 6 日（木）とした。